ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 262 от 19.11.2024

 КАРАР

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании и списании

безнадежной к взысканию задолженности по уплате административных штрафов,

наложенных административной комиссией Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан в бюджет

муниципального образования «Апастовский муниципальный район

Республики Татарстан»

В соответствии с  Федеральным законом от 7 апреля 2020 года N 114-ФЗ

«О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :
 1.Внести в  Порядок принятия решений о признании и списании безнадежной к

взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных

административной комиссией Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан в бюджет муниципального образования

«Апастовский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан от 1 августа 2018 года N 55  «Об утверждении Порядка принятия

решений о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности по уплате

административных штрафов, наложенных административной комиссией

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан в бюджет муниципального образования «Апастовский муниципальный

район Республики Татарстан» следующие изменения:

 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет

являются:

а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах

задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению

взыскания задолженности по платежам в местный бюджет, предусмотренных

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

установленным в соответствии со статьей 160 1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации;

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в местный бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося

индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении

физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве

индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании

его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации -

плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в

виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в

том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона

"Об исполнительном производстве";

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным

(банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с

отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение

процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания;

документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о

банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации и разместить  на официальном сайте Апастовского муниципального

района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Апастовского муниципального

района».

Руководитель                                                                           Б.Н. Ахметзянов

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/16001
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014